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Asker menighets lokale plan for diakoni 

Bakteppe 

Bakteppe for denne lokale planen for diakoni er kirkemøtevedtak 06/2007 som gir 
føringer om at diakonien skal komme til uttrykk gjennom: «nestekjærlighet, 
inkluderende fellesskap, kamp for rettferdighet og vern om skaperverket».  i 
samsvar med bispedømmet og menighetens visjon: 
     
Planen er inspirert av Oslo Bispedømmes visjon «Mer himmel på jord. Med Jesus 
Kristus i sentrum skal kirken i Oslo bispedømme være levende nær og 
tilgjengelig». 
 
Den bygger på Asker menighetsråds vedtak om visjonen «Mer himmel på jord» og 
at satsningsområdene i menigheten skal være gudstjenester, fellesskap og 
frivillighet. 
 
Dette er en overordnet plan. Det utarbeides løpende tiltaksplaner for de enkelte 
arbeidsområdene 

Invitere inn - bidra til innenforskap – tilhørighet – føle seg hjemme 

Asker menighets kjennetegn skal være åpne og inkluderende fellesskap i 
hverdagen gjennom aktiviteter som legger vinn på at alle - også de som har 
erfaringer fra utenforskap eller har behov for tilrettelegging, skal føle seg hjemme; 
uavhengig av alder, kjønn, språk, etnisitet, funksjonsnivå eller seksuell legning. Dette 
skal prege Asker menighets prioriteringer og verdivalg i råd, utvalg og i daglig drift. 
Det skal avspeiles i diakonien, forkynnelsen og måten alle aldersgrupper er sammen 
på. 
 
Det arrangeres kveldsmesser med egen liturgi og band, yogagudstjenester som taler 
til kroppen, familiegudstjenester, teatergudstjenester og sansegudstjeneste 
tilrettelagt for barn, samt kulturarrangementer med et ønske om å gjøre kirkerommet 
tilgjengelig og inkluderende for flere. Dette utfyller tilbudet med de tradisjonelle 
gudstjenestene som for mange er kjente, kjære og gir trygghet og forutsigbarhet.  
 
Gjennom formiddagstreff og fredagsforum, onsdagsåpent, åpen kirke, turfelleskap og 
samtalekvelder, med enkel kirkekaffe bak i kirken rundt kafebordene og av og til på 
Askertun, bygger vi fellesskap og tilhørighet, med mange muligheter til både å 
snakke med gamle kjente og inkludere nye inn i menigheten.  
 
Med tanke på hørselshemmede skal det alltid brukes mikrofon, både i kirken og på 
Askertun. Det tilbys skyss til formiddagstreffene «Fredagstreff», «Kaffekoppen». Det 
er et tilbud til de som ikke kjører selv, og har utfordringer med å gå til kirken 
/Askertun eller ta offentlig kommunikasjon. Det arbeides med handicaptoalett i kirken. 
Askertun har heis. 
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Gå ut 

I tillegg til å invitere inn til kirkens arrangementer og fellesskap, ønsker menigheten å 
bygge bro mellom kirken og det øvrige samfunnet ved å bringe kirkens verdier ut i 
Asker gjennom samarbeid i lokalmiljøet, med offentlige instanser og frivillige 
organisasjoner. Vi vil være med på den helsefremmende og forebyggende dugnaden 
i bygda mot ensomhet og utenforskap og bidra til inkludering og hverdagsintegrering 
for de som kommer nye til bygda. Hele menigheten står sammen med diakon og 
øvrig stab i dette arbeidet.  
 
Menigheten ønsker også å være med og ta lokalt og globalt ansvar som Kristi 

verdensvide kirke og verdensborgere, ved å bevisstgjøre og utfordre hverandre til 

global solidaritet og dele tro i ord og handling. Sammen med alle gode krefter vil vi 

bidra til en bærekraftig utvikling lokalt og globalt, for natur og miljø, sosialt og 

økonomisk.  

Gjennom samarbeid med menighetene i hele Asker prosti vil vi være aktive i 

kommunens arbeid med «grønt skifte», der vi særlig vil lytte til, gi rom for og støtte 

engasjementet blant menighetens unge som pådrivere. Vi vil sikre bærekraftig drift 

og engasjement rundt vår «grønne menighet». For å spare miljøet har menigheten et 

mål om å utarbeide faste programhefter for de ulike gudstjenesteformene til utlån.  

Åpningen av pilegrimsleden fra Tunsberg til Tanum via Asker gir nye muligheter for å 

utvikle et pilegrimsarbeid i menigheten som inviterer til en «Fredens og 

rettferdighetens pilegrimsvandring» som kombinerer vandring, undring og refleksjon; 

utover til mennesker og skaperverk og innen over på leting etter stillhet og Guds 

nærhet.  

Vi vil inspirere et globalt fokus i forkynnelse og forbønn i gudstjenester, inkludert med 

fast forbønn for menighetens vennskapsmenigheter og våre kristne søsken i Israel og 

Palestina. Offer til misjon, internasjonal diakoni, solidaritetsprosjekter og 

organisasjoner vil følges opp med informasjon, temakvelder eller temakirkekaffe 

gjennom aktive frivillige, så langt det lar seg gjøre.  

Menigheten vil fortsette å bygge engasjement for kirkens egen 
nødhjelpsorganisasjon - Kirkens nødhjelp og samarbeidet med søsterkirker over hele 
verden, og legge særlig vekt på den årlige fasteaksjon som felles «happening» for 
hele menigheten. 
 
Det vil legges vekt på diakonal tematikk i konfirmantundervisning, annen 

trosopplæring og kontinuerlig barnearbeid som kombinerer lokalt og globalt ansvar 

og en ekstra diakonal bevissthet rundt liturgi og forbønn i fastetiden.  
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Organisering av diakonitjenesten 

Diakonen 

Asker menighet har diakon i 100 % stilling som skal betjene alle aldersgrupper.  

Diakonen er ansatt og har gjennom sin stillingsinstruks, utdannelse, arbeidserfaring 

og vigsling til diakontjeneste, det faglige ansvaret for diakonitjenesten i menigheten.                 

Diakonen leder arbeidet sammen med øvrig stab og frivillige med lederansvar i hht til 

tjenesteordning for diakoner: https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2004-11-20-

1895  

Det diakonale arbeidet er forankret i menighetens diakoniplan som er basert på 

sentralkirkelige føringer, lokale behov og tilgang på menneskelige og materielle 

ressurser. Den lokale diakoniplanen vedtas av menighetsrådet og revideres ca. en 

gang pr år. 

Diakonen har i tillegg et selvstendig ansvar for å vurdere og bidra med omsorg i møte 

med enkeltmennesker og lokalsamfunnets utfordringer, eksempelvis hjemmebesøk, 

sjelesorgsamtaler og sorggruppe. Dette innebefatter også å bekjempe urettferdighet 

og verne skaperverket. Diakonen har også liturgiske oppgaver ved gudstjenester, og 

har ansvar for å være med å bidra til at livets utfordringer bringes inn i kirken, og at 

kirkens budskap om rettferdighet, nåde og håp bringes ut der hverdagen leves. 

Diakonen er den av staben som har et særskilt ansvar for å være brobygger mellom 

kirke og det øvrige samfunnet. 

Diakonen er stabens kontaktperson og faglige støtte i alt diakonalt arbeid i 

menigheten om ikke annet er avtalt. Dette kan være gjennom telefonsamtaler, 

mailkontakt og møter når det ytres ønske om det, samt følge opp arbeidet med 

vedtak som gjøres i diakoni og frivilighetsutvalget om ikke annet avtales med 

utvalgets øvrige medlemmer. Det skal fortrinnsvis settes ned arbeidsgrupper med 

frivillige til praktiske oppgaver. 

Diakonen innkaller møter i diakoni og frivillighetsutvalget. Utvalget velger selv sin 

leder. Daglig leder informeres om saksliste og mottar referater fra utvalgets møter. 

Diakonen møter i styret for formiddagstreffene som stabsrepresentant og ressurs. 

Styret er oppnevnt av menighetsrådet til å drifte Formiddagstreffene og har en frivillig 

medarbeider som leder.  

Diakoni og frivillighetsutvalget 

Diakoni og frivillighetsutvalget er oppnevnt av menighetsrådet og har fått mandat til å 

lede menighetens diakonale og frivillige arbeid sammen med diakonen, innenfor lokal 

plan for diakoni og mandatets rammer.  

Utvalget består av en representant for MR, en representant for styret for 

formiddagstreff og andre oppnevnte frivillige medlemmer som så langt mulig 

representerer ressursgrupper eller særlig prioriterte ansvarsområder i diakoniplanen. 

MR representanten er bindeleddet mellom utvalget og MR, og har et særlig ansvar 

from at det er sammenheng i diakonale vedtak som blir gjort begge steder.    

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2004-11-20-1895
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2004-11-20-1895
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Utvalget velger selv sin leder. Diakonen er den faglig ansvarlige, kaller inn til møter 

og tar ansvar for framdriften av arbeidet om ikke annet er avtalt. 

Utvalget legger til rette for sammenhengende, helhetlig strategisk arbeid med de 

mulighetene vi ser omkring oss, og hvordan vi prioriterer oppgaver og ressurser. Det 

er ment å være en ressurs for diakonen, både når det diakonale menighetsarbeidet 

vedtas i MR, og i det daglige arbeidet gjennom styret for formiddagstreffene, 

ressursgrupper og arbeidsgrupper. 

Stab, styret for formiddagstreffene og ressursgrupper m.fl. følger selv opp sine 
ansvarsområder, slik at det er i samsvar med diakoniplanen. 
 

Mandat og oppgaver for diakoni og frivillighetsutvalget 

1. Tenke overordnet, helhetlig, faglig, ideologisk og strategisk om menighetens 
diakonale og frivillige arbeid. 

2. Utarbeide og iverksette en strategi for å rekruttere og beholde frivillige 
medarbeidere til menighetens fellesskap og aktiviteter. Dette gjøres i dialog 
med de ansatte og ledere av utvalg og arbeidsgrupper. 

3. Bidra som ressurs for menighetsrådet i spørsmål om diakoni og frivillighet, 
herunder årlig evaluering av plan for diakoni og frivillighet. 

4. Utvikle menighetens Pilegrimsarbeid i samarbeid med andre menigheter i 
prostiet, kommunen, frivillige organisasjoner, pilegrimsforeningen St. Halvard 
av Huseby og Pilegrimsenteret i Oslo. Herunder samarbeid med daglig leder 
og fellesrådet om fasiliteter for pilegrimer. 

5. Organisere og videreutvikle Asker menighets tilbud om «Åpen kirke» på måter 
som svarer på de besøkenes behov. 

6. Tilrettelegge for samtalekvelder og temakvelder som tar opp spørsmål knyttet 
til gudstjenesteliv, fellesskap og diakoni. 

7. Bidra til og følge prostisamarbeidet om grønn kirke, sorggrupper, 
lørdagsklubb, flyktninger og hverdagsintegrering. 

8. Samhandling innenfor utvalgets mandat med: 
o Kirkens feltarbeid 
o Bispekontoret 
o Økumenisk fellesskap med menigheter i Asker, slik som i forbindelse med 

«Kvinnenes internasjonale bønnedag» 1. fredag i mars hvert år og annet 
som vurderes som relevant for menighetens diakonale liv. 

o Kommunale etater og tjenestesteder 
o Frivillige organisasjoner 
o Andre trossamfunn 
 

Styret for formiddagstreffene 

Arbeidet med organiseringen formiddagstreffene (Fredagstreff og Kaffekoppen) ledes 
av et eget styre. (Tidligere diakoniutvalget). Dette er menighetens tradisjonelle 
diakonale arbeid.  Styret har med seg et betydelig antall frivillige som står for smøring 
av smørbrød, baking av kaker, spandering av gevinster til loddsalg m. m. sjåfører, 
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pianist til allsangen, medlemmer i kirkekoret som forsterker sangen og kåsører som 
holder et høyt nivå. Prestene holder andakt. Det sendes referat fra styremøtene til 
daglig leder som orientering og til arkivering 

Økonomi 

Eventuelle overskudd/underskudd fra formiddagstreffene går inn i budsjettet for det 
totale diakonale arbeidet som også innbefatter inntjening av 50 % av diakonens lønn.                              
Andre inntekter til det diakonale arbeidet er offer fra 2 gudstjenester pr år, 
givertjeneste, legatgaver og statelige midler til 50 % av diakonens lønn. 
 
Alle diakonale aktiviteter og tiltak som noen ønsker å starte som innbefatter utgifter 
må ha en plan for inntjening og må meldes diakon i forbindelse med budsjettarbeidet 
fram mot menighetsrådets budsjettvedtak i begynnelsen av året. 
 
Diakonen er budsjettansvarlig for det diakonale arbeidet ihht menighetsrådets 
budsjett. 

Menighetens diakonale arrangementer og tilbud 

OnsdagsÅpent  

Barna er både dagens og morgendagens kirke. 
Hver onsdag når det er tilbud for barn, stiller en frivillig og diakonen med pølsekiosk. 
Bordfellesskap og et inkluderende miljø er en diakonal oppgave. 
Det inviteres til et pusterom i hverdagen i et barnevennlig og hyggelig miljø. Visjonen 
er at både store og små som kommer dit, skal føle seg hjemme, og kunne utvide 
nettverket sitt om de ønsker det. 
Trosopplæringsleder har det overordnet ansvaret for OnsdagsÅpent tilbudet med 
barneaktiviteter. 

 

Formiddagstreff 

«Fredagstreff» 2. fredag i måneden og «Kaffekoppen» 4. fredagen i morgen har noe 
ulik profil, men begge legger vekt på sosialt samvær, måltidsfellesskap og tydelig 
kristen profil. Det er et tilbud til de som er hjemme fredag formiddag. Tidspunktet er 
tilrettelagt for de som ikke trives med å gå ut på kvelden. Vi synger sanger som er 
kjente for de som har levd en stund, og gir praktisk bistand til de som trenger det. 
Visjonen er å stimulere til aktivitet og forebygge ensomhet.     

 

Temakvelder, kulturkirkekaffe i kirken og tema kirkesuppe på Askertun. 

Slike tilbud knyttes an til søndagens gudstjeneste eller gjøres kjent som særskilte 

arrangementer på kveldstid for å bidra til refleksjon om og eierskap til diakoni, 

solidaritet, bærekraft og grønn teologi i menigheten. Slik refleksjon inspireres av 

prestenes og diakonens forkynnelse og gjennom informasjonsdeling og samtaler, der 

menighetens frivillige og eksterne gjester deltar som ressurs.  

Samtalekvelder – en lavterskel møteplass  
Månedlige samtalekvelder er åpne for alle og inviterer til uformell dialog om spørsmål som 

utfordrer tro og liv, menighet og kirke. Det er samtalen mellom de som deltar som står i 

sentrum, og bygger på deltakernes egne fortellinger, spørsmål og erfaringer.  
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Åpen kirke 

Asker kirke holdes åpen av frivillige medarbeidere på dagtid to ganger i uken og en 

gang på kveldstid for de som ønsker å komme inn, kikke seg rundt, tenne lys, sitte 

ned eller dele tanker.  

Fellestur 

Corona nedstengingen utfordret til nye samværsformer. Fellesturen oppstod.        

Hver mandag kl. 12 kan alle som ønsker å være med møtes utenfor kirken å gå en 

fellestur av en times varighet.  

Fasteaksjonen 

Fastetiden er tid for forberedelser til påskehøytid, og innbyr samtidig til et ekstra 

solidaritetsengasjement gjennom Kirkens Nødhjelps innsamlingsaksjon, der 

konfirmantene hvert år står i sentrum som pådrivere.  

Nyttårsfeiring 

En alternativ og alkoholfri nyttårsfeiring for voksne på Askertun.  Alle tar med litt til et 

felles festdekket bord. Det er gang rundt juletreet, og tv står på når kongens taler. 

Avslutning med midnattsmesse i Asker kirke. En egen komite har ansvaret. 

Rekruttering av frivillige 

Menigheten er et fellesskap hvor det trengs mye og variert innsats for at hjulene skal 

gå rundt. Det trengs villige hender, lyttende ører, vennlige blikk, varme smil, varierte 

kunnskaper og lederegenskaper, kreativitet, visjonært blikk, neser for sannhet, 

rettferdighet og bærekraft, engasjement og arbeidsglede. Vi vil at kirken og Askertun 

skal være et godt sted å komme og føle seg hjemme og bli inspirert til å gå tilbake til 

sine daglige nettverk og dele Kristi omsorg. 

Det legges ned mye frivillig engasjement og arbeidstimer i menighetens daglige 

aktiviteter og gudstjenester, men det trengs flere for å forbygge slitasje på de vi har. 

Mange har gode ideer som de ønsker å få satt ut i live når mannskapet er på plass. I 

en levende menighet er det bruk for alle slik lemmende på Kristi kropp. 

Det gjøres et kontinuerlig arbeid med å rekruttere, ivareta og beholde frivillige 

medarbeidere. Menigheten ønsker å bli enda bedre på at frivillige skal trives og 

erfare at det er meningsfullt å være med i arbeidsfellesskapet. Det legges vinn på å 

synliggjøre at alle som ønsker å bidra er velkommen, og at arbeidets art og hvor mye 

og ofte man ønsker å binde seg tilpasses hver enkelt. 

Det å høre til i et fellesskap og være nyttig forebygger ensomhet og er fremmende for 

folkehelsen. Asker menighet ønsker å være med å bygge slike møteplasser. Fokuset 

er at vi alle er givere og mottakere i ulike sammenhenger og at vi trenger hverandre. 

 

 

 


